
                                                                                               PATVIRTINTA 
                                                                              Vilkaviškio rajono viešosios  

                                                                                  bibliotekos direktorės 2016 m.                                                                                     

                                                                                      gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 52-V                                                                                                                 

                                                 

VILKAVIŠKIO  RAJONO SAVIVALDYBĖS  

VIEŠOJI BIBLIOTEKA  
2017 metų 

VEIKLOS  PLANAS  

2016-12-30   

 
     Pagrindinės veiklos kryptys ir uždaviniai : 

 telkti vartotojus, tenkinti jų informacinius, skaitymo, kultūrinius poreikius; 

 aptarnauti  viešosios bibliotekos, Kybartų m., Virbalio m., Alvito, Bartninkų, Girėnų, Gižų, 

Gražiškių, Gudkaimio, Paežerių,  Karklinių, Keturvalakių, Klampučių, Klausučių, 

Pajevonio,  Pilviškių, Pūstapėdžių, Ramoniškių, Vištyčio filialų vartotojus naudojantis 

Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) skaitytojų aptarnavimo 

posisteme (SAP), įdiegti  skaitytojų aptarnavimo posistemę  Lakštučių, Opšrūtų, Paežerių II, 

Pašeimenių, Serdokų, Sūdavos , Vokiškėlių, Žaliosios filialuose; 

 telkti vartotojus vaikus, ugdyti jų skaitymo įgūdžius, mokyti susirasti informaciją, tinkamai 

naudotis elektroninėmis paslaugomis; 

 vartotojams vaikams organizuoti  informacinius, literatūrinius, pažintinius renginius, 

bendradarbiauti su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, su mokyklų pedagogais, dalyvauti 

vaikiškos knygos šventėje „Vaikystė su knyga“, rinkti geriausią 2017 metų knygą vaikams ir 

paaugliams, suaugusių; 

 populiarinti knygą ir skaitymą, formuoti bibliotekos,  kaip kultūros įstaigos ir informacijos 

centro,  įvaizdį visuomenėje,  skleisti informaciją apie teikiamas paslaugas; 

 organizuoti ir viešinti bibliotekos kultūrinius, literatūrinius renginius, dalyvauti Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitės, Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiuose, bendradarbiauti su 

Vilkaviškio kultūros centro bei Vilkaviškio krašto muziejaus, kultūros, švietimo įstaigų, 

TAU Vilkaviškio filialu; rajono seniūnijų  darbuotojais, regione veikiančiomis 

bendruomenėmis;  
 teikti informaciją, reikalingą vartotojų mokymuisi, darbui, kvalifikacijos kėlimui, 

savišvietai, laisvalaikiui, supažindinti  juos su informacijos paieškos galimybėmis; 

 ugdyti vartotojų darbo su kompiuteriais įgūdžius viešojoje bibliotekoje ir filialuose: 

konsultuoti ir mokyti naudotis kompiuterine įranga, internetu, LIBIS ir duomenų bazėmis; 

 dalyvauti Lietuvos integralios bibliotekų sistemos ( LIBIS)  veikloje; 

 nuolat dirbti su vartotojais - skolininkais; 

 kaupti dokumentų ir  įvairių informacijos šaltinių fondą, nuosekliai jį atnaujinti, papildyti 

juos informaciniais, bibliografiniais ir kitais paklausiais dokumentais; 

 nurašyti turinio požiūriu tapusius  neaktualiais ir nusidėvėjusius,  vartotojų sugadintus 

dokumentus;  

 kaupti ir populiarinti kraštotyros dokumentus, rinkti informaciją apie dokumentus, susijusius 

su  Vilkaviškio rajonu, rengti kraštotyros darbus; 

 pildyti ir redaguoti tinklalapio „Vilkaviškio krašto e-etnografijos akademija“ 

http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/ turinį; 

http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/


2 

 

 Tvarkyti ir reguliariai atnaujinti informaciją bibliotekos internetinėje svetainėje, skleisti 

informaciją apie biblioteką ir jos teikiamas paslaugas skelbti elektroninėje erdvėje 

socialiniuose tinkluose. Internetinė svetainė   www.vilkaviskis.rvb.lt     Facebook paskyroje;             

 planuoti ir analizuoti bibliotekų veiklą; 

 ieškoti papildomų finansavimo šaltinių; 

 vykdyti projektinę veiklą, konsultuoti ir teikti pagalbą filialų darbuotojoms projektinėje 

veikloje; 

 kelti profesinę ir dalykinę darbuotojų kvalifikaciją Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje, 

įvairiuose kursuose ir seminaruose; 

 konsultuoti viešosios bibliotekos filialų ir švietimo įstaigų bibliotekininkes įvairiais 

bibliotekinio darbo klausimais, teikti metodines rekomendacijas, organizuoti metodinę 

pagalbą, skleisti naujoves, pritaikyti jas darbe. 

 

2. Kontroliniai rodikliai 

 
Eil. 

Nr. 

Darbo turinys  Planas Įvykdyta Skirtumas Plano 

įvykd. 

Proc. 

     1                                2       3    4   5  6 

1. Bibliotekinis gyventojų 

aptarnavimas ir bibliotekos 

reklama  

    

1.1. Gyventojų sutelkimo proc.     

  -    bendras 21,5    

 - VB 20,1    

 - miestų filialuose 27,3    

 - kaimo filialuose 20,6    

1.2. Suaugusių gyventojų sutelkimo proc.     

 - bendras 16,8    

 - VB 14,3    

 - miestų  filialuose 23,8    

 - kaimo filialuose 16,2    

 

1.3. 

 

Vaikų sutelkimo proc.: 

    

 - bendras 49,3    

 - VB 57,2    

 - miestų filialuose 50,5    

 - kaimo filialuose 45,6    

 

1.4. 

 

Vartotojų skaičius: 

    

 - iš viso 8310    

 - VB  2130    

 - miestų filialuose 1620    

 - kaimo filialuose 4560    

1.5. Suaugusių vartotojų skaičius:     

 - iš viso  5560    

 - VB 1300    

 - miestų filialuose 1230    

 - kaimo filialuose  

 

3030    

http://www.vilkaviskis.rvb.lt/


3 

 

1.6. Vartotojų vaikų skaičius:     

 - iš viso  2750    

 - VB  830    

 - miestų filialuose 

- kaimo filialuose 

390 

1530 

   

1.7. Apsilankymų skaičius:      

 - iš viso 132.100    

 - VB  26850    

 - miestų filialuose  22350    

 - kaimo filialuose  82900    

1.8. Suaugusių lankytojų:     

 - iš viso 74950    

 -    VB 17300    

 - miestų filialuose 14900    

 -   kaimo filialuose 42750    

1.9. Lankytojų vaikų:     

 -   iš viso 57150    

 - VB  9550    

 - miestų filialuose 7450    

 - kaimo filialuose 40150    

1.10. Interneto lankytojų:     

 - iš viso 28280    

 - VB 3950    

 - miestų filialuose 1800    

 - kaimo filialuose 22530    

1.11. Lankomumas:     

 - bendras 15,9    

 - VB 12,6    

 - miestų filialuose  13,8    

 - kaimo filialuose 18,2    

1.12. Suaugusių vartotojų lankomumas:     

 - bendras  13,5    

 - VB  13,3    

 - miesto filialuose 12,1    

 - kaimo filialuose  14,1    

1.13. Vartotojų  vaikų lankomumas:      

 - bendras 20,8    

 - VB 11,5    

 - miestų filialuose 19,1    

 - kaimo filialuose 26,2    

1.14. Dokumentų išduotis:      

 - iš viso 174.150    

 - VB 31800    

 - miestų filialuose  43100    

 - kaimo filialuose 

 

 

99250    



4 

 

1.15. Išduoti suaugusiems vartotojams:     

 - iš viso 113.150    

 - VB 24500    

 - miestų filialuose 29000    

 - kaimo filialuose 59650    

1.16. Išduoti vartotojams  vaikams:     

 - iš viso  61000    

 - VB 7300    

 - miestų filialuose 14100    

 - kaimo filialuose 39600    

1.17. Vidutinis skaitomumas:      

 - bendras 21,0    

 - VB 14,9    

 - miestų filialuose 26,6    

 - kaimo filialuose 21,8    

1.18. Suaugusių vartotojų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras 20,4    

 - VB  18,8    

 - miestų filialuose 23,6    
 -    kaimo filialuose 19,7    

1.19. Vartotojų  vaikų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras  22,2    

 -    VB 8,8    

 - miestų filialuose 36,2    

 - kaimo filialuose 25,9    

1.20. Vartotojų aptarnavimas paslaugų 

punktuose:  

    

 - paslaugų punktų skaičius 3    

 - vartotojų  skaičius 150    

 - lankytojų skaičius 1700    

 - išduotis  2750    

 - vartotojų skaičius  104    

 - išduotis 2500    

 - turėti knygnešių 56    

1.21. Bibliotekos fondo populiarinimas ir 

bibliotekos įvaizdžio formavimas  

    

1.21.1. Renginiai. Iš viso. 

 Iš jų: 

1120    

 - vaikams 590    

1.21.1.1. Kompleksiniai renginiai. Iš viso: 

 Iš jų:  

216    

 -   vaikams 129    

 - VB 

- Iš jų: 

15    

 - vaikams 6    



5 

 

 - miestų filialuose 

-  Iš jų: 

14    

 - Vaikams 7    

 - kaimo filialuose. 

-  Iš jų: 

187    

 - vaikams 116    

1.21.1.2. Žodiniai renginiai. Iš viso. Iš jų:  277    

 - vaikams 175    

 - VB. Iš  jų:  24    

 - Vaikams 19    

 - miestų filialuose. Iš jų:  18    

 - vaikams 9    

 - kaimo filialuose. Iš jų: 235    
 - vaikams 147    
1.21.1.3. Vaizdiniai renginiai. Iš viso. Iš jų: 627    

 - vaikams 277    

 - VB. Iš jų: 79    

 -    vaikams 47    

 -    miestų filialuose. Iš jų 67    

 - vaikams  28    

 - kaimo filialuose. Iš jų:  481    

 - vaikams  202    

1.21.2. Netradicinės darbo formos:      

 - klubai, būreliai 9    

 - žaislotekos 2    

 - pokalbių svetainės 1    

1.22. Mokamos paslaugos ir jų apimtys:     

 - skaitytojo pažymėjimų išdavimas 

(vnt.) 

1000    

 - TBA paslaugos (dok.) 10    

 -  kopijavimas (lapų sk.) 6000    

 -  spausdinimas(lapų sk.) 3000    

1.23. Leidiniai.  Iš viso. Iš jų:  173    

 - lankstinukai  20    

 - kvietimai, knygų žymekliai 93    

 - kiti 60    

1.24. Straipsniai . Iš viso: Iš jų: 73    

 - respublikos spaudoje 4    

 - vietos spaudoje  26    

 - interneto tinklalapiuose 43    

2. Informacinis ir kraštotyros darbas     

2.1. Informacinė veikla.     

 

2.1.1. 

 

Interneto seansai 

Vartotojų mokymai: 

-pirmoji pažintis su biblioteka, 

28200 

 

450 vart. 

 

 

 

  

 informac. paieškos pamokos     

 moksleiviams, ekskursijos      

 - gyventojų individualios 

konsultacijos  

786 vart.    



6 

 

 -individualus mokymas 

kompiuterinio raštingumo ir 

interneto pradmenų 

95 vart.    

 -grupinis  mokymas  kompiuterinio 

raštingumo ir interneto pradmenų 

30 vart.    

2.1.2. Atsakytos užklausos. Iš viso.  

Iš jų: 

5005    

 - VB 545    

 - miestų filialuose 1300    

 - kaimo filialuose 3160    

2.1.5. Įrašų skaičius elektroniniame 

kataloge: 

    

 - per metus sukurti įrašų, iš jų : 4610    

 - kraštotyros įrašų 550    

2.1.6. Kraštotyros darbas     

2.1.6.1. Kraštotyros kartotekos papildymas 

aprašais: 

    

 - VB  30    

 - miesto filialuose 70    

 - vidutiniškai viename kaimo filiale 12    

2.1.6.2. Kraštotyros darbai. Iš viso:  8    

 - VB darbuotojų 1    

 -  miestų filialų darbuotojų 2    

 -  kaimo filialų darbuotojų 5    

2.1.6.3. Kraštotyros darbai (darbų tęsinys) 23    

3. Fondo formavimas     

3.1. Gauti ir sutvarkyti dokumentų      

(fiz. vnt.). 

    

 Iš viso: 

 Iš jų: 

8700    

 - VB 2000    

 - miestų filialuose 1500    

 - kaimo filialuose  5200    

 vidutiniškai viename kaimo filiale 192    

3.1.1. Gauti ir sutvarkyti periodinių leidinių 

pavadinimų. Iš viso: 

45    

 - VB 35    

 - miestų filialuose 10    

 - vidutiniškai viename kaimo 

filiale 

5    

3.2. Nurašyti dokumentų  

( fiz.vnt.). Iš viso: Iš jų:  

13410    

 - VB 3200    

 - miestų filialuose 2100    

 - kaimo filialuose 8110    

3.2.1. Bendras fondo apyvartos rodiklis:  0,6    

 - VB 0,7    

 - miestų filialuose 0,9    

 - kaimo filialuose   

 

0,6    



7 

 

3.3. Atlikti  fondų patikrinimus: 

- Ramoniškių filiale 

-    Vokiškėlių filiale 

2    

3.4. Įdiegti  skaitytojų aptarnavimo 

posistemę   (SAP):  

- Lakštučių filiale 

8    

 - Opšrutų filiale     

 - Paežeriai II filiale 

- Pašeimenių filiale 

    

 - Serdokų filiale     

 - Sūdavos filiale     

 - Vokiškėlių  filiale 

- Žaliosios filiale 

    

4. Metodikos  veikla     

4.1. Išvykos:      

 - išvykti į filialus  kartų  58    

 - vidutiniškai vieną filialą 

aplankyti  kartų 

2    

4.2. Pranešimų skaičius 12    

4.3. Metodikos rekomendacijos 4    

4.5. Renginiai, skirti bibliotekininkų 

profesionalumui ugdyti : 

    

 -seminarai 1    

 -kursai, mokymai 5    

 -pasitarimai 9    

5. Personalas     

5.1. Etatų skaičius. Iš viso.  

Iš jų: 

56,1    

 - VB 27,5    

 - miesto filialuose 5,0    

 - kaimo filialuose 23,6    

5.1.1. Bibliotekinių etatų skaičius.  

Iš jų: 

43,5    

 - VB 16    

 - miesto filialuose 4,5    

 - kaimo filialuose 23    

5.2.1. Darbuotojų skaičius.  

Iš jų:  

56    

 - VB  24    

 - miesto filialuose 5    

 - kaimo filialuose 27    

5.2.2. Bibliotekininkai, dirbantys visą 

darbo dieną.  

Iš jų:  

34    

 - VB  16    

 - miesto filialuose 4    

 - kaimo filialuose 14    

5.2.3. Bibliotekininkai, dirbantys ne visą  

darbo dieną. Iš jų: 

 

14    



8 

 

 - VB 0    

 - miesto filialuose 1    

 - kaimo filialuose 13    

5.3. Siunčiamų kelti kvalifikaciją 

darbuotojų skaičius. Iš jų: 

18    

 - į seminarus  Kauno apskrities 

viešojoje  bibliotekoje 

12    

 - į kursus  8    

 - į kitus renginius 11    

6. Lėšos ir materialinė bazė     

6.1. Darbo užmokestis (tūkst. Eur) 338,0    

6.2. Įnašai socialiniam draudimui 104,7    

6.3. Išlaidos prekėms ir paslaugoms:     

6.3.1. Dokumentų įsigijimas (tūkst. Eur) 37,3    

6.3.1.1. Savivaldybės lėšos spaudiniams 

įsigyti (tūkst. Iš viso: Iš jų: 

4,5    

6.3.1.1.1. periodikai (tūkst. Eur) 4,5    

6.3.1.2. Lietuvos KM skiriamos lėšos 

spaudiniams įsigyti (tūkst. Eur) 

32,8    

6.3.1.3. 

 

Lėšos, tenkančios 1 gyventojui 

spaudiniams įsigyti 

0,96 Eur    

6.4. Šildymas (tūkst. Eur) 17,3    

6.5. Elektros energija (tūkst. Eur) 9,2    

6.6. Ryšių paslaugos (tūkst. Eur) 8,0    

6.7. Transporto išlaikymas (tūkst. Eur ) 0,9    

6.8. Vandentiekis ir kanalizacija (tūkst. 

Eur) 

0,4    

6.9. Remonto išlaidos  0    

6.10. Komandiruotės (tūkst. Eur) 0,8    

6.10.1. Kvalifikacijos kėlimas (tūkst. Eur) 0,8    

6.11. Kitos išlaidos ir paslaugos (tūkst. 

Eur) 

4,5    

6.12. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas (tūkst. Eur) 

4,0    

6.13. Specialiosios lėšos. Iš viso (tūkst. 

Eur). 

Iš jų:  

4,0    

 - gautos už mokamas paslaugas 

(tūkst. Eur) 

4,0    

 

 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos direktorė                                                        Vilija  Gilienė 

 

I.Staneikienė 

8-342-60326,el.p.pavaduotoja@vilkaviskis.rvb.lt 

 

 

 



9 

 

 

PRIEDAS Nr.1 

RENGINIAI 
 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas   Renginio forma Numa-

toma 

data 

  Rengėjas 

1. Kompleksiniai renginiai suaugusiems 

1.1. „Kraštietis poetas, dalyvavęs Sausio  

13-osios dienos įvykiuose“: Laisvės gynėjų 

dienai. 

Atsiminimų ir 

poezijos popietė 

01 Bibliotekininkė 

J. Grajauskienė, 

poetas K. 

Krupavičius-

Jotvingis, 

Klausučių filialas 

1.2. „Atmintis išliks ilgam“: Sausio 13-osios 

minėjimas už žuvusiuosius gynėjus, 

atliekamos Šv. Mišios Pilviškių Švč. 

Trejybės bažnyčioje. Popietė su miestelio 

bendruomenės nariais. 

Teminė popietė  01 Bibliotekininkė 

Jūratė Račkelienė 

Pilviškių filialas 

1.3. 

 

Literatūriniai skaitymai: Poeto K. Bradūno 

100-osioms gimimo metinėms 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

02 G.Pumerytė-

Vosylienė,VB 

bibliografijos ir 

informacijos 

skyriaus vedėja 

1.4. „Mano poezijos žemė“: poeto A. Žukausko 

105-osioms gimimo metinėms. 

 

Literatūros popietė, 

literatūros paroda 02 

Bibliotekininkė  

D. Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

1.5. „Eilėraščiai išplaukę iš dvasinio ryšio su 

tėviške“: Poeto K. Bradūno 100-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūrinė popietė 02 

 

 

Bibliotekininkė  

N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

1.6. „Kad sniegas ištirptų ir blogis išnyktų“:  

Užgavėnių dienai 

Literatūrinė popietė 02 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

1.7. Baigiamasis lietuvių kalbos dienų renginys Literatūrinė valanda, 

refleksija 

02 

 

Bibliotekininkė  

N. Jankauskienė, 

Keturvalakių filialo 

bibliotekininkė  

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių 

mokyklos- DC 

lietuvių k. mokytoja 

A. Biskienė 

Karklinių filialas 

1.8. „Meilė- tai gamtos audeklas, siuvinėtas 

vaizduote“: Šv. Valentino dienai 

Teminis-literatūrinis 

vakaras 

02 

 

Bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

Pašeimenių filialas 

1.9. 

 

 

1.10. 

„Tikroji poezija: kai eilėraštyje lieka ne 

rankų o širdies šešėlis“: Tarptautinei poezijos 

dienai 

„Tu priverti pavasarį žydėti“: Motinos dienai 

Literatūrinė  popietė 

 

 

Literatūrinė-

muzikinė popietė 

03 

 

 

03 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė  

Bartninkų filialas 

Bibliotekininkė  

N. Dubickienė  

Gražiškių filialas 



10 

 

1.11. „Širdis nori mylėti ir atleisti“: Gižų klebono 

V. Vaitkaus knygų „Kodėl mane?“ ir 

„Nepažinau tavęs pasauli“ pristatymas 

Literatūrinė popietė, 

literatūros paroda 

03 Bibliotekininkė    

R. Bruzbartienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

1.12. ,, 2016 m.  poezijos knygų penketuko 

rinkimai“ 

Literatūrinė popietė 03 M. Žilienė 

VB skait. aptarn. sk.  

vedėja 

1.13. :Pasibelsk į knygos širdį“: Tarptautinei 

rašytojų dienai 

Teminė   popietė 04 Bibliotekininkė  

R. Ričkutė 

Žaliosios filialas 

1.14. „Teatrališkas Pilviškių pavasaris 2017“: 

Tarptautinė teatro diena. Šventinė popietė su 

Pilviškių miestelio ir aplinkinių 

bendruomenių mėgėjų teatrais. 

Teminė popietė 04 

 

Bibliotekininkė  

J. Račkelienė 

Pilviškių filialas 

1.15. 

 

 

1.16. 

„Pasivaikščiojimas po pasaulio virtualius 

muziejus“: Tarptautinei muziejų dienai ir 

pasaulio informacinės visuomenės dienai 

,,Poezijos pavasario šventė ‘‘ 

Virtuali ekskursija 

 

 

Literatūriniai 

skaitymai ir S.Nėries 

literatūrinės premijos 

teikimas   

05 

 

 

05 

Bibliotekininkė  

J. Grajauskienė 

Klausučių filialas 

V. Gilienė, VB 

direktorė, 

I. Staneikienė, VB 

direktorės 

pavaduotoja, 

G.Pumerytė-

Vosylienė,VB 

bibliografijos ir 

informacijos 

skyriaus vedėja, 

M. Žilienė 

VB skait. aptarn. sk.  

vedėja 

1.17. 

 

 

„Susitikime Kiršuose“: Poezijos pavasaris Literatūriniai 

skaitymai, literatūros 

paroda 

05 Vilkaviškio RVB 

darbuotojai bei 

bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

1.18. Vokiečių bendruomenė Virbalio istorijoje: 

skirta Reformacijos sąjūdžio 500 metų 

sukakčiai 

Kraštotyrinė popietė 05 Bibliotekininkė  

D. Stankūnienė 

Virbalio miesto 

filialas 

1.19. „Ką turime žinoti apie pasirengimą 

ekstremalioms situacijoms ir karo metui“: 

Susitikimas su Vilkaviškio raj. savivaldybės 

vyriausiąja civilinės saugos specialiste 

Dovile Šuminienė 

Teminė popietė, 

literatūros paroda 

06 Bibliotekininkė  

L. Kučinskienė 

Kybartų miesto 

filialas 

1.20. „Ką išmoksi ant pečių nenešiosi”: rankdarbių 

kūrybinės dirbtuvės. Gaminame sages, 

papuošalus, iš karoliukų bei vėlimo 

technologijos dėka 

Teminė popietė 06 Bibliotekininkė  

J. Račkelienė 

Pilviškių filialas 

1.21. 

 

Ilonos Ramanauskaitės-Mikalainienės 

tapybos parodos „Pro vasaros langą“ 

Parodos atidarymas 06 G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 



11 

 

atidarymas 

 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

Vilkaviškio RVB 

1.22. 

 

 

„Spalvingas vaikų pasaulis“ Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai. 

Teminė popietė- 

paroda 

06 Bibliotekininkė  

D. Sriuoginienė ir 

bendruomenės 

pirmininkas Ž. 

Vasiliauskas 

Vokiškėlių filialas 

1.23. „Skaitau bibliotekoje su augintiniu“: 

augintinių šeimininkų susitikimas su 

Pilviškių miestelio veterinarijos gydytoja 

Vaiva Kmieliauskiene 

Teminė popietė 07 Bibliotekininkė  

J. Račkelienė 

Pilviškių filialas 

1.24. „Istorinių nuotykių romanų autorius“ A. 

Diumos 215-osioms gimimo metinėms                                                                                              

Teminė popietė 07 Bibliotekininkė  

R. Ričkutė 

Žaliosios filialas 

1.25. 

 

 

1.26. 

„Savyje nešiojanti gimtinės stebuklą“: poetės 

Meilės Kudarauskaitės 85-ąjam gimtadieniui 

 

„Sudie vasarėle“ 

Literatūros paroda, 

literatūrinė valandėlė 

Teminė- muzikinė 

popietė 

08 

 

 

08 

 

Bibliotekininkė  

D. Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

Bibliotekininkė  

V. Andziulytė 

Opšrūtų filialas 

1.27. 

 

 

1.28 

 

 

1.29 

 

 

 

1.30 

 

 

 

1.31 

 

 

 

1.32 

 

 

1.33 

 

 

1.34 

 

 

 

 

 

„Linksmiausia vasaros nuotrauka“: 

Pasaulinei fotografijos dienai. 

 

„Fortūnos duktė“: rašytojos I. Allende 75-

ajam gimimo jubiliejui 

 

„Balandžio plazdėjime“: prozininko, 

dramaturgo V. Bubnio 85- mečiui 

 

 

,,Kalvotoji Lietuva ‘‘ (Fotografijos darbų 

paroda, skirta piliakalnių metams) 

 

 

„Esi mielas, brangus ir reikalingas“: 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai. 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitė 

 

„Šilti susitikimi šiaurėje“ 

 

 

„Svečiuose – aktorė ir rašytoja Nijolė 

Narmontaitė  

Adventinė popietė „Kai ateina širdin vėl 

Kalėdos“ 

 

Fotografijų 

konkursas 

 

Knygos aptarimas, 

literatūros paroda 

 

Kūrybos apžvalga, 

literatūros paroda 

 

 

Parodos pristatymas 

 

 

 

Teminė popietė 

 

 

 

Literatūrinė popietė 

 

 

Literatūrinė popietė 

 

 

Literatūrinė muzikinė 

popietė- paroda 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

09 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

12 

 

 

 

 

Bibliotekininkė 

J. Grajauskienė  

Klausučių filialas 

Bibliotekininkė 

A.Švelginienė 

Paežerių II filialas 

Bibliotekininkė  

A. Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

M. Žilienė 

VB skait. aptarn. sk.  

Vedėja 

M. Žilienė 

VB skait. aptarn. sk.  

Bibliotekininkė  

I. Saukaitienė 

Vištyčio filialas 

Bibliotekininkė  

R. Kolčinienė 

Sūdavos filialas 

M. Žilienė 

VB skait. aptarn. sk.  

vedėja 

Kaimo 

bendruomenės 

taryba, 

bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 



12 

 

2. Kompleksiniai renginiai vaikams 

2.1 „Mano filmukas“- Metų knygos rinkimams Literatūrinė popietė 

ir paroda 

01 

 

 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

2.2. "Žodis ir knyga - visada greta": Renkame 

geriausią vaikų metų knygą. 

Teminė popietė 01 Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

 

2.3. Akcijai “2017 Metų knygos rinkimai” Akcijos renginiai 01 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.4. 

 

"Lietuva - mažytis mano kraštas": Lietuvos 

Valstybės atkūrimo dienai     

Literatūros paroda-

pristatymas 

02 Bibliotekininkė 

A. Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

2.5. „Alisa stebuklų šalyje“: rašytojo L.Carrol 

185-osioms gimimo metinėms 

Knygos 

aptarimas,pieši-nių 

paroda 

02 Bibliotekininkė 

A.Švelginienė 

Paežerių II filialas 

2.6. ,,Meilė-tai gamtos audeklas, 

siuvinėtas vaizduote‘‘: Šv. Valentino dienai 

Literatūrinė paroda, 

teminė popietė 

02 Bibliotekininkė 

A.Kazlauskienė 

Pašeimenių filialas 

2.7. 

 

,, Lietuvių kalba – mus jungiantis tiltas“: 

Lietuvių kalbos dienos 

Literatūrinė popietė 03 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

2.8. „Tuk tuk tuk margučiai jau nerimsta“: Šv. 

Velykos 

Teminė popietė, 

velykiniai darbeliai 

03 Bibliotekininkė 

Virgilija Andziulytė 

Opšrūtų filialas 

2.9. „Pirmojo eilėraščio džiaugsmas“ : Pasaulinei 

poezijos dienai      

Literatūrinė 

kompozicija, 

eilėraščių pristatymas 

03 Bibliotekininkė  

V.Milišauskienė, 

Pajevonio pagr. m-

klos pradinių 

kl.mokytojai 

Pajevonio filialas 

2.10. Lietuvos nacionalinė bibliotekų savaitė Savaitės renginiai 

 

04 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.11. „...Palydėję šaltą žiemą dundame visi į 

kiemą...“Vaikų Velykėlės 

Velykinių žaidimų 

popietė 

04  Bibliotekininkė 

N. Jankauskienė 

Karklinių filialas 

2.12. “Draugystė su knyga” Vaikiškos knygos 

šventė 

04 

 

A.  Radžvilienė,  

I. Šapokienė,  

I. Dubickaitė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.13. 

 

„Kelionė aitvaru anapus didžiojo miško“: 

rašytojo R.Lankausko 85-ajam gimimo 

jubiliejui 

Knygos aptarimas 04 Bibliotekininkė 

A.Švelginienė 

Paežerių II filialas 

2.14. 

 

“Kelionė knygų puslapiais” 

 

Pirmosios  

knygelės šventė 

05 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.15. „Varlės Karalienės gimtadienis“: kraštiečio Teatralizuoti 05 Bibliotekininkė 



13 

 

poeto Kosto Kubilinsko eiliuotos pasakos 

išleidimo 55 metų sukakčiai 

skaitymai, žaidimai, 

varlių kolekcijos 

pristatymas 

N. Vaitūnaitienė, 

kultūrinių renginių 

organizatorė  

R. Raškauskienė 

Gižų filialas 

2.16. 

 

 

„Lietuva – mes tavo vaikai“: Tarptautinei  

vaikų gynimo dienai. 

Piešinių ant asfalto 

konkursas 

06 Gudkaimio km. 

bendruomenės 

taryba, 

bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

2.17. „Karuselės elnias skabo  

Šaligatvio pienes“: Poetės 

J. Vaičiūnaitės 80-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda, 

garsinis eilėraščių 

skaitymas 

07 Bibliotekininkė 

D.Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

2.18. „Naujos dar neskaitytos“: Naujų knygelių 

apžvalga 

Literatūros paroda –

pristatymas 

07 Bibliotekininkė   

D.Striuoginienė 

Vokiškėlių filialas 

2.19. 

 

 

„Bėk, mesk, šok“: Sporto metams paminėti 

 

Teminė popietė 08 Bibliotekininkė  

R. Ričkutė 

Žaliosios filialas 

2.20. „Kompiuterinio raštingumo pagrindai bei 

interneto ištekliai“ nemokantiems naudotis 

kompiuteriu 

Individualūs ir 

grupiniai  gyventojų 

mokymai 

08 Bibliotekininkės 

G.Pumerytė-

Vosylienė ir  

B. Juškienė 

Vilkaviškio RVB 

2.21. „Pirmas žingsnis į biblioteką..“: Mokslo ir 

žinių dienai.  

Ekskursija po 

biblioteką 

ikimokyklinukams 

09 Bibliotekininkė 

J.Grajauskienė 

Klausučių filialas 

2.22. 

 

 

„Kalti, kad gimė žydais“:  

Lietuvos žydų genocido dienai 

 

Teminė 

popietė 

09 Bibliotekininkė  

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

2.23. ,,Lobių ieškojimas“ informacinė gebėjimų 

pamoka 

Informacinė 

valandėlė- viktorina 

10 Bibliotekininkė 

N. Jankauskienė 

Karklinių filialas 

2.24. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Savaitės renginiai 11 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.25. Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė 

 

Šventinė kaimo  

popietė 

 

12 Gudkaimio km. 

bendruomenės 

taryba, 

bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

2.26. 

 

 

,,Kai eglės sidabrą barsto, kai kiškiai palydi 

pusnynais“: Šv. Kalėdos 

Teminė-muzikinė 

popietė 

12 Bibliotekininkė 

Virgilija Andziulytė 

Opšrūtų filialas 

2.27. „Laukiant šv. Kalėdų“: Kūčių papročiai ir 

tradicijos, žaisliukų gaminimas, snaigių 

karpymas 

 

 

Teminė popietė 12 Bibliotekininkė 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 



14 

 

3. Renginiai  Nacionalinei bibliotekų savaitei 

3.1. 

 

 

 

“Knyga+siurprizas” 

 

Skaitymo skatinimo 

akcija 

 

04 I. Dubickaitė 

I. Šapokienė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.2. “Atspėk, kokia tai knyga?” Literatūros valandėlė 04 I. Dubickaitė 

A. Radžvilienė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.3. “Mano mintys apie perskaitytą knygą“ pagal 

Dainos Opolskaitės  romaną „ Ir vienąkart, 

Riči“ 

Diskusija 04 I. Šapokienė   

A. Radžvilienė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.4. “Biblioteka – išminties namai” 

 

 

Ekskursija 04 A. Radžvilienė   

I. Šapokienė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.5. Pažintinės ekskursijos po biblioteką Literatūros valandėlė 04 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.6. Naujausios psichologinės literatūros 

apžvalga 

Literatūrinė popietė   04 M.Žilienė, 

Skaitytojų 

aptarnavimo sk. 

vedėja 

3.7. Akcija ,,Knygos į namus“ Akcija 04. Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.8. „Ten, kur pasaka beldžias į širdį“: Garsinis 

skaitymas ir naujų knygų paroda 

Garsinis skaitymas, 

naujų knygų paroda 

04 Vedėja 

A.Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

3.9. ,,Pasiklydę pasakų herojai”. Popietė – viktorina 

vaikams 

04. Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Kult. darbo orga-

nizatorė L. Kelne-

rienė 

Bartninkų filialas 

3.10. „Aš esu biblioteka. Įženk...“ Edukacinis 

užsiėmimas 

darželinukams 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

3.11. „ Pasikeiskime perskaityta knyga“ Akcija 04 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

3.12. „Biblioteka-šviesos šaltinis“: Pokalbiai apie 

bibliotekos reikalingumą, būtinybę bei naują 

kiekvienam iš mūsų. 

Teminė popietė 

 

04 Bibliotekininkė  

J. Račkelienė, 

Ramoniškių filialas 



15 

 

3.13. „Kaip pasirinkti knygą“ 

 

Edukacinė valandėlė 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

3.14. „Išsirink geriausią knygą“: Pristatymas 

skaitomiausių knygų Literatūrinė apžvalga 04 

Bibliotekininkė 

Regina Ričkutė, 

Žaliosios filialas 

3.15. „Jaunimo erdvė-biblioteka“: Protmūšis. Edukacinė valandėlė 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių filialas 

3.16. Šiandien aš bibliotekininkas: edukacinis 

užsiėmimas. 

Popietė 04 Vedėja  

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

3.17. „Žaidimų diena bibliotekoje“ 

 

Literatūrinė popietė 

 

04 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

3.18. „Kaip pasirinkti knygas“: Edukacinė valandėlė 04 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas 

3.19. Skaitmeninių fotografijų konkursas 

Knygų skirtukų paroda 

Konkursas- paroda 04 Vedėja 

G. Pumerytė – 

Vosylienė VB 

bibliografijos 

informacijos 

skyriaus vedėja 

3.20. „Skaičiau, skaitau, skaitysiu“: Pokalbis apie 

skaitomas ir perskaitytas knygas 

Disputas, knygų 

paroda 

04 Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų  filialas 

3.21. ,,Nepaklysiu ir surasiu“: edukacinė valandėlė Literatūrinė popietė. 04 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

3.22. „Knyga-turtas ,saugok ją..“ Knygų tvarkymas 04 Bibliotekininkė  

J. Račkelienė, 

Ramoniškių filialas 

3.23. „Saugus ir draugiškas internetas“: Mokome 

vaikus nepasiklysti internete 

Edukacinė valandėlė 04 Bibliotekininkė 

I.Andziulytė, 

Opšrūtų filialas 

3.24. ,,Pasiklydę pasakų herojai”. Popietė – viktorina 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Kult. darbo orga-

nizatorė L. Kelne-

rienė 

3.25. ,,Eilių ir pasakų lietutis“: Supažindiname su 

populiariausiais vaikams kuriančiais Lietuvos 

rašytojais 

Literatūrinė – 

edukacinė viktorina 

vaikams 

04 

 

 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių  filialas 

3.26. „Nepasiklysk tarp knygų lentynų“: 

Savanoriška pagalba bibliotekai 

Edukacinė valandėlė 04 Bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė 

Keurkaimio filialas 

3.27. „Iš kokių mes pasakų?“ 

 

Viktorina 04 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas 

3.28. „Kai dėl svajonės tampama rašytoju“: 

Kybartiečio Edvino Kroco knygos „Niekados 

neleisk man išeiti“ pristatymas 

Literatūrinė popietė 

 

04 Vedėja 

A.Kokanskienė, 

Kybartų miesto 



16 

 

biblioteka 

3.29. „ Knygai širdin pasibeldus “ Teminė popietė 

suaugusiems 

04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

4. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė 

4.1. „Šviesos iš žodžio šventė“: Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitės atidarymas 

Garsinis skaitymas 

vaikams 

11 A.Radžvilienė, 

I.Dubickaitė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų literatūros    

skyrius 

4.2. 

 

 

 

Naujausios psichologinės literatūros apžvalga Literatūros apžvalga 11 Vedėja 

M. Žilienė 

VB skaitytojų 

aptarnavimo skyrius  

4.3. „Paskaitysim – sužinosim“ Viktorina vaikams 11 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

4.4. „Aš skaitau -aš žinau “ Viktorina vaikams 11 

 

 

Bibliotekininkė  

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

4.5. Saugaus eismo diena Literatūrinė popietė   11 

 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4.6. „Sekam pasakas“: „Aktorių“ gamyba iš 

popieriaus 

Inscenizuotas 

garsinis skaitymas 

11 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

4.7. „Aš esu biblioteka. Įženk...“ Edukacinis 

užsiėmimas 

darželinukams 

11 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4.8. „Knygelės mums užaugt padės“: Pirmokėlių 

pažintis su biblioteka 

Ekskursija 11 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

4.9. „Man skaitė, aš skaitau, mano vaikai 

 skaitys“ 

Popietė-diskusija 11 Bibliotekininkė 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

4.10. „Kai dėl svajonės tampama rašytoju“: 

Kybartiečio Edvino Kroco knygos „Niekados 

neleisk man išeiti“ pristatymas  

Literatūrinė popietė 

 

11 Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

5. Žodiniai renginiai suaugusiems 

5.1. Proto mūšis “Ar žinai?“ 

 

Literatūrinis vakaras 01 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

5.2. „Trys išminčiai atkeliavo“: Trijų karalių 

diena 

Teminė popietė 

 

01 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

5.3. „Mėnulis ir saulė tebūna Krikšto tėvai mano 

žodžiams...“: Poeto, kultūros veikėjo 

K.Bradūno 100-osioms gimimo metinėms 

Teminė valandėlė 02 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

5.4. „Eilėraščiai išplaukę iš dvasinio ryšio su 

tėviške“: Poeto K. Bradūno 100- osioms 

gimimo metinėms 

Literatūriniai 

skaitymai 

02 

 

 

 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė,  

Bartninkų filialas 



17 

 

5.5. 

 

„Tarp žemės ir dangaus“: Poeto Bernardo 

Brazdžionio 110 –osioms gimimo metinėms  

Susitikimas su 

kosmetologe 

02 

 

Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

5.6. „Antanas Gustaitis -lietuvių rašytojas, 

dramaturgas“: Rašytojo -110 osioms gimimo 

metinėms 

Teminė valandėlė 03 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

5.7. Kalbininkas, semiotikas, mitologas ir eseistas  

- Algirdas Julius Greimas:  100- osioms g. 

metinėms ir  Lietuvių kalbos kultūros 

metams 

Teminė  

popietė 

04 Bibliotekininkė 

D.Stankūnienė 

Virbalio mieto 

filialas 

5.8. „Biblioteka-šviesos židinys, ji atvira 

visiems“: Pasikalbėjimai prie arbatos 

puodelio. 

Teminė popietė 04 Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių filialas 

5.9.    "Nepadailinta  gyvenimo  tiesa":  Rašytojo 

Jono Avyžiaus  95 –mečiui 

Literatūriniai 

skaitymai 

05 Bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

5.10. „Eilėraščių puokštė Motinai“: Motinos diena Literatūros valandėlė 05 Bibliotekininkė 

R. Ričkutė, 

Žaliosios  filialas 

5.11. „Sužinok daugiau“ –Sveikatos dienai Susitikimas su 

sveikatos centro 

specialistais 

06 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas  

5.12. 

 

 

 

5.13. 

„Graži, žvali, sveika“: Grožio ir sveikatos 

patarimai moterims 

 

,,Štai ir naujos knygos”: Naujos suaugusiųjų 

knygos bibliotekoje 

Susitikimas su 

medike 

Literatūros apžvalga 

06 

 

 

 

07 

Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

Bibliotekininkė 

V. Andziulytė 

Opšrūtų filialas 

5.14. „Viskas ko trūksta jaunai širdžiai“: Rašytojos 

Izabelės Aljendė 75-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros apžvalga 08 Bibliotekininkė 

R. Ričkutė, 

Žaliosios  filialas 

5.15. „Ištikimybė žodžiui“; Rašytojo V. Būbnio 

85-ajam jubiliejui                                                                                                                      

Literatūrinai 

Skaitymai 

09 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė 

Vokiškėlių filialas 

5.16. ,,Mažos tautos garsus žmogus" : Poeto, 

vertėjo, publicisto, literatūros tyrinėtojo 

Tomo Venclovos 80-mečiui 

Kūrybos apžvalga 09 Bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

5.17. „Tavo širdy aš būsiu vakaras ir rytas“: Poeto 

J. Tysliavos  115-osioms gimimo metinėms 

Gyvenimo ir kūrybos 

pristatymas 

10 Bibliotekininkė 

D.Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

5.18. „Juozas Tysliava – Suvalkijos krašto sūnus“: 

Poeto 115-osioms gimimo metinėms 

Kūrybos ir literatūros 

apžvalga, paroda 

11 Bibliotekininkė 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

5.19. Tylus laukimo džiaugsmas: kalėdinių rankų 

darbo atvirukų paroda 

Rankdarbių paroda 12 Vedėja  

D.Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

  6. Žodiniai renginiai vaikams 

6.1. „Svečiuose pas mešką“: Prozininko , vaikų 

rašytojo V. Račicko 65 – ąjam jubiliejui 

Literatūriniai 

skaitymai, knygos 

pristatymas 

01 Bibliotekininkė                      

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 



18 

 

6.2. „Pamėginkime knygelėje atpažinti save“: 

Rašytojo Vytauto Račicko 65 - mečiui 

Garsiniai skaitymai, 

aptarimas 

01 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas  

6.3. „Po raidę iš sielos, iš tyro šaltinio gelmės“: 

Poezijos dienai 

Literatūrinė popietė 02 

 

 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

6.4. Vytės Nemunėlio vaikiškos dainelės“ : Poeto  

Bernardo Brazdžionio 110-sioms gimimo 

metinėms 

Literatūrinė-

muzikinė valandėlė 

02 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

6.5.  „Kalba- visko pradžia‘‘:Lietuvių kalbos 

dienos 

Literatūriniai 

skaitymai 

03 Bibliotekininkė  

A.Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

6.6. „Po lietuvių  kalbos skėčiu“: Lietuvių kalbos 

dienai 

Literatūrinė 

valandėlė 

03 

 

Bibliotekininkė 

R. Ričkutė, 

Žaliosios  filialas 

6.7. ,,Žmogaus ir gamtos dialogas“: Rašytojo, 

dramaturgo Vlado Dautarto   90-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros popietė 03 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

 Paežerių filialas 

6.8. „Pabiro pasakų žodžiai“:  Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Garsiniai skaitymai, 

aptarimas 

04 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

6.9. G. Morkūnas. Traškančios žvaigždės: 

Knygos skaitymai. 

 

Literatūrinė popietė 05 Bibliotekininkė 

I.Lopetienė 

Virbalio mieto 

filialas 

6.10. „Atvelykio laikas“- vaikų Velykėlės Popietė 05 Bibliotekininkė                      

A. Blažaitienė, 

Alvito filialas 

6.11. „Draugaukime su Vytauto V.Landsbergio 

knygelėmis“: Vaikų literatūros kūrėjo V.V. 

Landsbergio 55- ajam jubiliejui 

Literatūrinė popietė 05 Bibliotekininkė                      

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

6.12. ,,Ei vaikai'': Rašytojo K.Sajos 85-ajam 

jubiliejui 

Literatūriniai 

skaitymai 

06 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė 

Vokiškėlių filialas 

6.13.  „Skaitome ir žaidžiame pasaką“ 

 

Literatūrinė popietė 06 

 

Bibliotekininkės  

I. Dubickaitė ir 

A.Radžvilienė   

Vilkaviškio VB 

vaikų sk.  

6.14. ,,Štai ir naujos knygelės”: Naujos vaikiškos  

knygos  bibliotekoje 

Literatūros apžvalga 07 Bibliotekininkė 

V. Andziulytė 

Opšrūtų filialas 

6.16. „Stebuklinga pasakų skrynelė“:  Skaitome 

knygas, teatralizuotas mini spektaklis pagal 

pasirinktą pasaką. 

Teminė 

valandėlė 

07 Bibliotekininkė 

J. Račkelienė 

Pilviškių filialas 

6.17.  „Kodėl verta sportuoti?“: renginys Sporto 

metams 

Pokalbis 08 

 

Bibliotekininkė 

D.Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

6.18. „Neša obuolį ežys“ :  Poezinės pasakos 

darželinukams 

Literatūriniai  

Skaitymai  

 

09 Bibliotekininkė 

V. Milišauskienė 

Pajevonio filialas 

6.19. „Pažintis su biblioteka“ Pažintinė ekskursija 09 Bibliotekininkės  

I. Dubickaitė ir I. 



19 

 

Šapokienė , 

Vilkaviškio VB 

vaikų sk. darbuotojos 

6.20. „Per vasarą aš perskaičiau knygelę šią“: 

Vasaros konkurso rezultatai 

 

Teminė valandėlė 09 Bibliotekininkė 

L.Saukaitienė 

Vištyčio filialas 

6.21. „Pagalvokim ir atspėkim“: Įžymios 

Vilkaviškio vietovės 

Literatūros viktorina 10 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė 

Vokiškėlių filialas 

6.22. Rimvydas Stankevičiaus. Pūgos durys: 

Knygos aptarimas 

Literatūrinė 

popietė 

 

10 

 

Bibliotekininkė 

I.Lopetienė 

Virbalio mieto 

filialas 

6.23. „Paskaitykime kartu“: V. Haufo pasaka 

„Nykštukas nosis“: V. Haufo 215-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūriniai 

skaitymai 

11 Bibliotekininkė 

B. Giraitienė 

Piliakalnių filialas 

6.24. „Šviesos ir žodžio šventė“: Šiaurės šalių 

savaitė 

Literatūrinė 

valandėlė 

11 Bibliotekininkė 

R. Ričkutė, 

Žaliosios  filialas 

6.25. ,,Ką žinau apie Tautinius kostiumus?“: 

Tautinio kostiumo metams 

Viktorina 11 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

 Paežerių filialas 

6.26. “Žiemos pasaka” Literatūrinė popietė 

 

12 Bibliotekininkės  

I. Dubickaitė ir I. 

Šapokienė , 

Vilkaviškio VB 

vaikų sk. darbuotojos 

7. Vaizdiniai renginiai suaugusiems 

7.1. „Jau lazdą padėjau, kelionė baigta“:   Ievos 

Simonaitytės 120- osioms gimimo metinėms. 

Literatūros 

paroda 

01 

 

Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.2. „Didelė, įvairių nuotykių ir įspūdžių kupina 

vaikystė“: Prozininko, redaktoriaus, vieno 

žymesnių vaikų rašytojų Lietuvoje Vytauto 

Račicko 65-ąjam gimtadieniui 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

A.Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.3. „Žmogus,  kurį per gyvenimą veda Dievo 

apvaizdos ranka...“  

Monsinjoro Kazimiero  Senkaus  100 – 

mečiui.  

Literatūros paroda 01 G. Cikanavičienė, 

VB informacijos 

bibliografijos skyrius 

7.4. „Autobiografinių apysakų ir romanų kūrėja, 

lietuvninkų likimų vaizduotoja“: Rašytojos I 

Simonaitytės 120 – osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė  

Gražiškių filialas 

7.5. ,,Bernardas Brazdžionis – figūra, 

simbolizavusi lietuvių kultūros atsparumą“. 

( Poeto 110-osioms gimimo metinėms) 

Literatūros 

paroda 

02 

 

Bibliotekininkė  

V. Gurnevičienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

7.6. „ŽODIS tarp mūsų“  

Kunigo Jeronimo Valaičio 130-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 03 G.Pumerytė, 

VB inf. biblgr. 

skyrius 

7.7. ,Šatrijos Raganos asmenybė ir kūryba ‘‘ 

( Rašytojos 140 -osioms gimimo metinėms) 

Literatūros paroda 03 Vedėja  

M. Žilienė 

VB skaitytojų aptarn. 

http://www.zodistarpmusu.lt/2010/03-04/str1/


20 

 

skyrius 

7.8. „Atėjusi iš dvaro paslapties“: Rašytojos 

M.Pečkauskaitės (Šatrijos Ragana) 140 – 

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 03 Bibliotekininkė  

 N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

7.9. „Pasaulinė poezijos dienai- lietuvių poetų 

kūryba“-lietuvių autorių poezija 

Literatūros paroda 04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

7.10. „Kiekvieno kelio pradžioje – namai...“: 

Dalios Urnevičiūtės - Pilėnienės – poetės, 

prozininkės, dramaturgės 85-osiosioms 

gimimo metinėms. 

Literatūros paroda 04  Bibliotekininkė 

J. Grajauskienė, 

Klausučių filialas 

7.11. „Mano knygos – mano biografija“: Rašytojo 

Jono Avyžiaus 95 – osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

7.12. „Oskaras Milašius – mistikas ir poetas“: 

Lietuvos rašytojo 140-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

7.13. „Ištikimas romanui“: Rašytojo Jono 

Avyžiaus 95 - osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

7.14. Poezijos pavasaris – 2016 Literatūros paroda 

stenduose 

05 Bibliotekininkė  

G. Cikanavičienė, 

VB informacijos 

bibliografijos skyrius 

7.15. „Leiskit į Tėvynę“: Gedulo ir Vilties dienai Literatūros paroda 06 Bibliotekininkė 

J. Grajauskienė, 

Klausučių filialas 

7.16. „Eilėrašty plazda pro sniegą liepsna“: Poetės 

Juditos Vaičiūnaitės 80-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 07  Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

7.17. „Meilė gimtajam tarminiam žodžiui“  

Kalbininko Juozo Senkaus 110-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 

stenduose 

07 Bibliotekininkė 

B. Juškienė, 

VB informacijos – 

bibliografijos skyrius 

7.18. „Knygų jubiliejai“: jubiliejinės knygų 

išleidimo sukaktys 

Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

7.19. „Meilė gimtajam tarminiam žodžiui“  

Kalbininko Juozo Senkaus 110-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūrinė paroda 07 G.Pumerytė-

Vosylienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

7.20. ,, Savitas braižas ir nepakartojamas spalvų 

derinys, tai - Kazys Šimonis“ (Poeto, 

dailininko ir grafiko Kazio Šimonio 130 - 

osioms gimimo metinėms) 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė   V. 

Gurnevičienė 

VB  aptar. skyrius 

7.22. „Aristokratiškoji Vaičiūnaitė“: 

Lietuvos poetės  ir vertėjos Juditos 

Vaičiūnaitės 80-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė  

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.23. „Neišduoti tiesos“:Rašytojo V.Bubnio 85-

ajam gimimo jubiliejui 

Literatūros paroda 09 Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

7.24. Virbaliečių tapybos darbų paroda  Dailės  09 Vedėja 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Poetas


21 

 

paroda D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

7.25. ,,Tautinio orumo žadintojas“ (Maironio 155-

osioms gimimo metinėms) 

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė 

V. Gurnevičienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

7.26. „Metus skaičiuojat nuo rugsėjo lig rugsėjo. 

Dalinate save nuo abėcėlės lig brandos...“: 

Tarptautinei mokytojų dienai 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

A.Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.27. ,,Mano mylimiausios pasakos“ : Vokiečių 

rašytojo Vilhelmo Haufo 215-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 12 Bibliotekininkė  

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas 

7.28. ,,Amerikietiškojo avangardo kino 

krikštatėvis‘‘ (Jono Meko 95 m. jubiliejui) 

Literatūros paroda 12  Bibliotekininkė 

V. Lazdauskienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo sk.  

8. Vaizdiniai renginiai vaikams 

8.1. „Didelė, įvairių nuotykių ir įspūdžių kupina 

vaikystė“: Prozininko, redaktoriaus, vieno 

žymesnių vaikų rašytojų Lietuvoje Vytauto 

Račicko 65-ąjam gimtadieniui 

Literatūros paroda 01 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.2. “Rimas Valeikis – smagių istorijų 

mažiesiems autorius”:  Rašytojo 40-mečiui 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

I. Dubickaitė,  

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.3. „Gimtųjų žodžių apkabinti“:  Prozininko, 

vaikų literatūros kūrėjo A. Zurbos 75 – erių 

metų jubiliejui  

Užgavėnių kaukių 

paroda 

02 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

8.4. „O kas gi esam mes, Tėvyne, jei ne tu...“: 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

Literatūrinė paroda 02 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.5. „Reik patarimo? Klausk patarlės“: patarlių ir 

mįslių knygos 

Teminė paroda 02 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

8.6. „Indėnai ir jų žirgai“: Nuotykinės literatūros 

rašytojo Karlo Majaus 175-osioms gimimo 

metinėms 

Vaikų darbelių 

paroda 

03 

 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

8.7. ,,Kelionė po magišką knygų pasaulį‘‘: 

Prancūzų rašytojo Marselio Emės 115-

0sioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 03 Bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

8.8. „Vaikystės delnuos – knygos pasaulis 

gražus“: Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Literatūros paroda 04 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų m. filialas 

8.9. „Europos vidury yra tokia šalis“ skirta 

Europos dienai 

Literatūros paroda 05 

 

Bibliotekininkė  

A.Blažaitienė, Alvito  

filialas 

8.10. „Knygos išdykėliams berniukams“ Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

8.11. „Rekviem tuštėjančioms sodyboms“: Piešinių paroda 05 Bibliotekininkė 



22 

 

Rašytojo J. Avyžiaus 90-sioms gimimo 

metinėms 

I Andziulienė,  

Gudkaimio filialas 

8.12. ,,Jo kūryba dovana vaikams‘‘ : Rašytojo 

Vytauto V. Landsbergio 55-mečiui 

Literatūros paroda 06 Bibliotekininkė 

A.Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

8.13. Knygos vasaros skaitymams Literatūros paroda 06 Bibliotekininkė 

I. Lopetienė 

Virbalio filialas 

8.14. „Mokykis, kad neliktum aklas kaip kurmis“: 

Rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo K. Sajos 85 

– osioms gimimo metinėms 

Literatūrinė paroda 

stenduose 

06 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

8.15. „Meilės svajos, raganystės ir burtų magija  

Biankos Minte- Konig  kūryboje“:    

Rašytojos 70-mečiui   

Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė  

I.Šapokienė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.16. „Kūryba įkvėpti stebuklo troškimo“: 

Rašytojo K. Sajos 85-ąjam gimtadieniui 

Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė  

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas 

8.17. „Poezijos šviesa‘‘: Poetės J.Vaičiūnaitės 80-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

07 Bibliotekininkė  

D. Sriuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

8.18. „Skaičių ir raidžių šokis knygose“: Mokslo 

žinių dienai 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė  

R. Ričkutė, 

Žaliosios filialas 

8.19. “Vasarok su knyga” Literatūros 

paroda 

08 Bibliotekininkė 

A.Radžvilienė   

I.Dubickaitė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.20. „Suskambo rugsėjo varpelis“: Mokslo žinių 

šventei 

Literatūros paroda 09 

 

Bibliotekininkė  

I. Šapokienė 

A.Radžvilienė  , 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.21. „Vasarėle visų laukta-bet knyga nepamiršta: 

Vasarą skaitant knygas nuotraukų 

ekspozicija. 

Paroda 09 Bibliotekininkė 

J. Račkelienė, 

Ramoniškių filialas 

8.22. „Kiek spalvų ir geros emocijos sudėta į 

vaikišką knygą? “Gražiausių viršelių knygų 

paroda 

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė 

J. Račkelienė, 

Ramoniškių filialas 

8.23. „Prozininkas ir dramaturgas savo raštais 

sukūręs Lietuvos legendą.“ Minint 

V.Mickevičiaus-Krėvės 135-ąsias gimimo 

metines. 

Piešinių paroda 10 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

8.24. „Debesų senelio pasakos“:  Poetės Ramunės 

Girkontaitės 75-mečiui 

 

Naujos vaikiškos 

literatūros paroda 

10 Bibliotekininkė 

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

8.25. „Enciklopedijos – vartai į žinių ir mokslo 

pasaulį.“: Mokslo ir žinių dienai. 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė                

J. Grajauskienė, 

Klausučių filialas 



23 

 

8.26. „Tarp skausmų į garbę“: Poeto J. Mačiulio-

Maironio 155 – osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

11 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė,  

Pūstapėdžių filialas 

8.27. „ Sugrįžtu pas tave lyg į šventę“: Poeto, 

vertėjo Eugenijaus Matuzevičiaus 100- 

osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

12 Bibliotekininkė 

I Andziulienė,  

Gudkaimio filialas 

8.28. „Tilinduoja skambalėliai – Žemėje Kalėdos 

vėlei!“ 

Literatūros 

paroda 

12 

 

 Vedėja 

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.29. „Parašykime Kalėdinį sveikinimą  

palinkėjimą ,bibliotekai“ 

Edukacinė popietė 12 

 

Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

9. Netradicinės darbo formos 

9.1 „Nevystančių žiedų princesė Rima 

Ivanauskaitė“: Darbelių  paroda  

Rankdarbių paroda 07 Bibliotekininkė 

 R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

9.2 „Vasarą – į Naisių vasarą“: Ekskursija į 

Naisius  

Ekskursija 08 Bibliotekininkė 

 R. Bruzbartienė ir 

vienišų žmonių 

klubas „Vienišius“, 

Kybartų m. filialas 

9.3. Bendruomenės „Virbalio vartai“ moterų 

klubo  susitikimai bibliotekoje 

Įvairi veikla 2 k. per 

mėnesį 

Vedėja 

 D.Stankūnienė ir 

Klubo vadovė R. 

Buragienė,  

Virbalio filialas 

9.4. Poezijos mylėtojų klubas Susitikimai, 

pokalbiai apie 

knygas 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 N.Dubickienė,                                        

Gražiškių filialas 

9.5. Darbščiųjų rankų būrelis Rankdarbių gamyba Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 N.Dubickienė,                                        

Gražiškių filialas 

9.6. Pajevonio seniūnijos bendruoimenė 

„Jevonio versmė“ 

Susitikimai, popietės, 

literatūriniai 

skaitymai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

bendruomenės 

pirmininkė Dana 

Želvienė 

9.7. Moterų klubas „Darbštuolės“ Susitikimai, 

edukacinės 

valandėlės, aptarimai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

„Darbštuolių“ klubo 

pirmininkė  

T. Dailidavičienė 

 

 

Pastaba. Šiame priede pateikti planuojami  

didesni ir įdomesni renginiai. Daugiau 

užplanuotų  renginių galima  rasti  Viešosios 

bibliotekos skyrių ir filialų planuose.  Informacija 

apie  kiekvieną   mėnesį vyksiančius renginius bus 

skelbiama interneto svetainėje: 

www.vilkaviskis.rvb.lt  

 

   

 
 

http://www.vilkaviskis/


24 

 

 

PRIEDAS NR. 2 

KRAŠTOTYROS DARBAI 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius Darbo 

apimtis 
1. Vilkaviškio VB metraštis: 2015 m. G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliografijos ir 

informacijos skyrius 

20 psl. 

2. 

 

3. 

 

5. 

„Kraštiečių poezijos albumas“ 

„Akimirkos iš bibliotekos renginių“ (nuotraukų 

albumas) 

 Virbaliečių atsiminimai: aplankas: Tęstinis darbas 

Juozo Gailos atsiminimai ir kūryba 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

D. Stankūnienė, 

 Virbalio filialas 

20 psl. 

 

30 psl. 

 

25 psl. 

6. Vokiškėlių, Karalių, Gudelių km. gyventojų 

atsiminimai (darbo tęsinys) 

D. Sriuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

2 lapai 

7. Virbalyje gyvenusi žydų bendruomenė: kraštotyros 

darbas ir  skaidrių albumas  

D. Stankūnienė, 

 Virbalio filialas  

32 skaidrės, 

5 psl. 

8. Gyvenę  Virbalyje: žymių virbaliečių skaidrių 

albumas ir aprašas    

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

15 skaidrių, 

5 psl. 

9. Virbalio evangelikų-liuteronų bendruomenė 

 

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

4 lapai 

10. „Šventa Ona-visos Paprūsės šventė„ (darbo tęsinys)  A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4 psl. 

 

11. „Alvito gyvenimo veidrodis - skelbimuose“ (darbo 

tęsinys)  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

10 psl. 

12. 

 

13. 

Foto albumas “Alvitas-laikas ir mes“ (darbo tęsinys)  

Keturvalakių bibliotekos metraštis 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių  filialas 

5 psl. 

 

10 psl. 

14. „Girėnų kaimo istorija „ (darbo tęsinys) V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

4 lapai 

15. „Gižų biblioteka  2016 metais“ (tęsinys):  Metraštis N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

10 psl. 

16. „Karklinių kaimo biblioteka  2017 metais“ (tęsinys):  

Metraštis 

N. Jankauskienė, 

Karklinių   filialas 

10 psl. 

17. „Kraštotyros dokumentai apie Klausučių kraštą ir jo 

žmones“: papildymas 

  J. Grajauskienė, 

Klausučių    filialas      

3 lapai 

18. „Klampučių mokyklos buvusių mokinių metraštis“ I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

5 psl. 

19. „Serdokų biblioteka 2016 metais“ : Metraštis (darbo 

tęsinys) 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

1 psl. 

20. „Piliakalnių krašto istorija ir šiandiena“ 

(darbo tęsinys) 

B. Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

18 psl. 

 

21. „Negyjanti tautos žaizda“ (Darbo tęsinys) D.Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

3 lapai 

 

 

 



25 

 

PRIEDAS NR. 3 

LEIDINIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo  

data 

1. Padėkos raštai: .  

 -geriausiems skaitytojams N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas                                       
01-12 

 -geriausiems skaitytojams, renginių dalyviams N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

A.Radžvilienė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

01-12 

2. Kvietimai į renginius: 

-į   Gintarės Adomaitytės kūrybos skaitymų 

vakarą 

 

D. Stankūnienė, 

Virbalio m. filialas 

 

01 

 -į „2016 Metų knygos rinkimų“ akcijai skirtus 

renginius 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

M. Žilienė 

 Vilkaviškio VB 

darbuotojos , 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

 

02 

 - į teminę popietę „Alisa stebuklų šalyje“:  

L. Kerolio  anglų rašytojo, vaikų literatūros 

kūrėjo 185 – osioms gimimo metinėms 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

02 

 - į viktoriną „Kalba – brasta per laiko upę“; N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 
02 

 -į gimtosios kalbos dienos popietę 

-į  į knygnešio dienos literatūrinę popietę  

-į literatūrinę popietę „Kai dėl svajonės 

tampama rašytoju“. 

 N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

L. Kučinskienė        

Kybartų m. filialas 

02 

 

03 

 

04 

 - į  Nacionalinę bibliotekų savaitę N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 
04 

 - į renginį „Vaikiškos knygos šventei“ A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  

04 

 - į „Metų vaikų knygos rinkimai“ 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 
04 

 
 -į diskusiją “Mano mintys apie perskaitytą 

knygą“ pagal Dainos Opolskaitės  romaną „ Ir 

vienąkart, Riči“ 

A.Radžvilienė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

04 

 -į edukacinį užsiėmimą su mažaisiais 

skaitytojais, skirtą Lietuvių kalbos kultūros 

metams ir Vaikiškos knygos dienai „Kad 

knygas negraužtų pelės“ 

I. Lopetienė,                             

Virbalio miesto filialas 
04 



26 

 

 -į edukacinius užsiėmimus su TAU 

Vilkaviškio fakultetu: skirtos Tautinio 

kostiumo metams 

G. Pumerytė – 

Vosylienė, 

VB darbuotoja 

Metų 

eigoje 

 - į Atvelykio šventę 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

04 

 

 - į poezijos pavasario šventę „Poezijos 

pavasaris -2017“ 

V. Gilienė, 

VB direktorė 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. 

skyrius  

05 

 - į teminę popietę  Vokiečių bendruomenė 

Virbalio istorijoje: skirta Reformacijos 

sąjūdžio 500 metų sukakčiai 

D. Stankūnienė,                             

Virbalio miesto filialas 

05 

 - į renginį pirmosios knygelės šventę “Kelionė 

knygų puslapiais” 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

05 

 -į literatūrinį vakarą „Ant tavo rankų supasi 

gerumas“: Motinos dienai 

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

05 

 - į teminę popietę „Pasivaikščiojimai su 

Vytautu  V. Landsbergiu“ :  Vaikų rašytojo 55 

–ajam jubiliejui 

 

B. Banackienė 

Bartninkų  filialas 

05 

 - į teminę popietę „Ką turime žinoti apie 

pasirengimą ekstremalioms situacijoms ir karo 

metui“ 

R.Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

 

06 

 

 -į literatūrinius skaitymus skirtus poetui 

Kaziui Bradūnui 

 

 

 

 

-į teminę popietę „ Ištieski ranką knygai ir ji 

atvers pasaulį“: Tarptautinei mokytojų dienai 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė,  

G.Pumerytė-Vosylienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliogr.ir 

informac.skyrius 

V. Andziulienė, 

Girėnų  filialas 

I ketv. 

 

 

 

 

 

10 

 - į teminę popietę „Kad gyvenimo indas 

ištuštėtų ne per anksti“ 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

10 

 

 - į literatūrinį vakarą „Pažinkime savo krašto 

kūrėjus“: Vilkaviškio krašto literatų kūryba 

  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

10 

 - į Šiaurės šalių bibliotekų savaitę 

 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

A.Radžvilienė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius , 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

11 

 - į literatūrinę-kūrybinę popietę ,,Baltas 

angelas su palinkėjimu“ 

 

- į Kalėdinės eglutės įžiebimo šventę „Prie 

Kalėdinės eglutės“ 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

12 

 

 

12 



27 

 

 

 

PRIEDAS NR. 4 

STRAIPSNIAI 

 

Eil. nr. Pavadinimas Autorius Atlikimo 

data 

1.  „Vėl renkame Metų knygas“: Apie „Metų 

knygos rinkimų“ akcijai skirtus renginius 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- į įvairius renginius 

 

G.Vosylienė, 

VB informacijos ir 

bibliografijos skyrius, 

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

Ž. Tumosaitė , 

Serdokų filialas , 

Angelė Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas                            

Metų 

eigoje 

  -Metų knygos rinkimams  

 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius  

 

02 

 -Akcijai  „Vaikiškos knygos šventei“ A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

04 

 -Nacionalinei bibliotekų savaitei  A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius,  

I.Staneikienė, 

VB direktorės 

pavaduotoja 

04 

 - „Poezijos pavasaris – 2017“ M. Žilienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo vedėja 

05 

 

 -į pirmosios knygelės šventę  “Kelionė knygų 

puslapiais” 

 

A.Radžvilienė, VB vaikų 

lit.skyriaus vedėja 

05 

 -Šiaurės šalių bibliotekų savaitei 

 

A.Radžvilienė,  

I.Šapokienė,  

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyr. 

11 



28 

 

2. „Užgavėnės Serdokuose“ : Apie Užgavėnių 

šventę Serdokuose 

Ž. Tumosaitė, 

Sūdavos filialas 

02 

3. ,,Poezijos penketuko rinkimai Vilkaviškio 

viešojoje bibliotekoje‘‘ 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius 

02 

 

4. „Tauri, mylinti ir atleidžianti širdis“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

02 

5. „Gižų vaikai renka metų knygą“ 

 

N. Vaitūnaitienė 

Gižų  filialas 

02 

6. „Naujiena bibliotekoje“: edukacinių veiklų 

pristatymas 

A.Radžvilienė 

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

03 

7. ,,Spalvingos vaikų Velykėlės Karklinių 

bibliotekoje“ 

N. Jankauskienė,  

Karklinių filialas 

04 

 

8. 

 

 

9. 

„Draugystė su knyga ”: Apie Vaikiškos 

knygos šventės renginį   

 

Kam skirsime Salomėjos Nėries premiją 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

V. Gilienė 

Vilkaviškio VB direktorė 

04 

 

 

04 

 

10. „Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė“   A.Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. sk., 

I.Staneikienė, 

Vilkaviškio VB direktorės 

pavaduotoja 

04 

11. „Apie biblioteką, knygas ir vaikus“ N.Dubickienė,  

Gražiškių filialas 

04 

12. „Kalba gimtoji  - kasdieninė“ 

 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

04 

13. „Dėkoti mamai nenustosim“ N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

05 

14. „Kelionė knygų puslapiais”: Apie pirmosios 

knygelės šventę   

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. sk. 

 

05 

15. Bibliotekos nuveikti darbai. Žingsnis įpriekį K. Blauzdžiūnaitė 

VB kultūros projektų vadovė 

05 

16. „Poezijos pavasario atgarsiai“ 

 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius 

05 

17. Europos dienos renginiai Vilkaviškio 

viešojoje bibliotekoje 

 

K. Blauzdžiūnaitė, 

VB kultūros projektų vadovė 

05 

18. „Apie drąsią autorę ir jos kūrybą“ A.Kokanskienė, 

Kybartų m. filialas        

06 

19. „Vasara – kelionių metas“: senjorų įspūdžiai iš 

ekskursijos po Dzūkiją 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų  filialas 

06 

20. „Svajonės pasidalintos su visais“ L. Kučinskienė, 

Kybartų m.filialas 

08 

21. „Kelionė į Naisių vasarą“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.  filialas 

08 



29 

 

22. “Prasidėjo geriausios 2016 Metų knygos 

rinkimai”: apie akciją “Metų knygos 

rinkimai“ 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

10 

23. „Tingios vasaros popietės su knyga“ N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

10 

24. Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius, 

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas, 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

11 

25. „Sveikai gyvensi – ilgai nesensi“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

11 

26. Edukacinės veiklos bibliotekoje B. Juškienė, 

VB informacijos - bibliografijos 

skyrius 

12 

27. 

 

28 

„Tu, kiškeli ,leliumoj“ 

 

„Garbingų svečių viešnagė ‘‘ 

 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarnavimo 

skyrius 

12 

 

Metų eigoje 

29. Apie bibliotekos veiklą, organizuojamus 

renginius  

 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

J. Grajauskienė, 

Klausučių filialas, 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

Metų eigoje 

30. 

 

 

 

31. 

 

 

 

 

 

 

 

„Naujos knygos, gautos vaikų literatūros 

skyriuje“ 

 

 

Sistemingai teikti informaciją į Vilkaviškio 

viešosios bibliotekos svetainę 

 

 

 

 

 

 

I. Dubickaitė, I. Šapokienė, 

 A. Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius, 

G. Pumerytė – Vosylienė, 

VB bibliografijos – informacijos 

skyrius 

A.Radžvilienė, 

Metų eigoje 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 

 

 

 

32. Vilkaviškio gatvės pokario laikotarpiu G. Pumerytė – Vosylienė, 

VB bibliografijos – informacijos 

skyrius 

 

Metų eigoje 

 

 

 



30 

 

PRIEDAS NR. 5 

PRANEŠIMAI. METODINĖS REKOMENDACIJOS 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo 

data 

1. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2017 metų 

veiklos plano aptarimas, 

2016 m. statistinių ataskaitų rodiklių analizė 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

I, Staneikienė 

VB direktorės pavaduotoja 

02 

2. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2016 metų 

fondo būklės analizė  

                                             

J. Dailidienė,                   

 Vilkaviškio VB  spaudinių 

tvarkymo ir komlektavimo 

skyrius           

04 

3. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2016m. veiklos 

rezultatų aptarimas                 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

04 

4. Apie vaikiškos knygos šventę “Draugystė su 

knyga” 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

04 

5. Naujai gautų informacinių leidinių apžvalga B. Juškienė,  

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

04; 09; 11 

6. Bendravimas elektroniniu paštu G.Vosylienė , 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

09 

7. Statistinių rodiklių  analizė:  Ketvirčių rezultatai I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

 

06, 09 

8. “Prasidėjo geriausios 2017 Metų knygos rinkimai 

”: apie akciją “Metų knygos rinkimai“ 

 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

10 

9. 2018 m. žymiausių kraštotyrinių įvykių, datų ir 

sukakčių pristatymas. Metodinės kraštotyros 

rekomendacijos. 

G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

11 

10. 2018 m. žymiausi įvykiai, datos ir sukaktys: 

Metodinės rekomendacijos 

K. Blauzdžiūnaitė, 

VB kultūros projektų vadovė 

11 

11. 2017 metų Nobelio literatūros premijos laureatas M.Žilienė, 

Vilkaviškio VB skaitytojų  

aptarnavimo skyriaus vedėja 

11 

12.  “Šiaurės šalys žavi mus ”:  Apie Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitės renginius metodinės 

rekomendacijos 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

11 

13. Informacija apie akciją „Metų knygos rinkimai“ A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

12 

14. Informacija iš bibliotekininkų seminarų: 

Medžiagos pateikimas 

VB darbuotojai, seminarų 

dalyviai 

Metų eigoje 

 

 

 



31 

 

PRIEDAS NR.6  

                                                           EDUKACINĖ VEIKLA 

Eil.Nr.                 Pavadinimas Rengėjas Atlikimo data 

1.  Edukacija „Garsinio skaitymo popietės“: 

popiečių metu vyks naujų knygų 

pristatymai patiems  mažiausiems 

bibliotekos skaitytojams – darželinukams 

ir jų tėveliams.  

Ina Dubickaitė  2017-01-01 -    

201712-31 

4 edukacijos per 

metus 

2. Edukacija „Zuikutės teatras“: lėlių 

teatriukas pradinukus supažindins su 

paslaptingu knygų pasauliu, kvies į 

renginius, vaidins renginių metu.   

Alvina Radžvilienė 2017-01-01 - 

2017-12-31 

4 edukacijos per 

metus 

3. Edukacija „Skaitytojų klubas“: paauglių, 

turinčių priklausomybę skaitymui klubas, 

kuriame jie bus supažindinami su naujai 

gautomis knygomis, diskutuos, kalbėsis 

apie labiausiai patikusias knygas. 

Irena Šapokienė   2017-01-01 - 

2017-12-31 

4 edukacijos per 

metus 

4. Edukacinės pamokėlės „Pažintis su 

biblioteka ir jos istorija“, kurių metu 

vedamos ekskursijos po biblioteką pagal 

vaikų amžiaus grupes. 

 

Ina Dubickaitė,  

Alvina Radžvilienė,  

Irena Šapokienė 

2017-01-01 - 

2017-12-31 

4 edukacijos per 

metus 

 

  

  

PRIEDAS NR. 7 

 

 PROJEKTINĖ VEIKLA:  „VILKAVIŠKIO KRAŠTO E-ETNOGRAFIJOS AKADEMIJA“ 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Informacijos 

forma 

Numatoma 

data 
Rengėjas 

1 2 3 4 5 

1. Informacijos apie žymius Vilkaviškio krašto 

žmones rinkimas, redagavimas ir 

skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

Metų 

eigoje 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

2. Informacijos apie lankytinas Vilkaviškio 

vietas rinkimas, redagavimas ir 

skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

Metų 

eigoje 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

3. Informacijos apie Vilkaviškio krašto 

tautodailininkus ir amatininkus rinkimas, 

redagavimas ir skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

Metų 

eigoje 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 



32 

 

4. Vilkaviškio viešosios bibliotekos filialų 

įtraukimas į informacijos tinklalapiui 

rinkimą 

Skaitmeninė 

informacija 

Metų 

eigoje 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

5. Vaizdinės informacijos rinkimo ekspedicijos  Skaitmeninė 

informacija 

Metų 

eigoje 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

 

 

 

 
 


